nouis, & iterum in d. 29. arti. d. 7. q. prin  
cip. i. par. 2. lib. fo. 79. nu. 4. Nec sufficit  
quod postea durante hac lite fuerit esse  
etius prime tonsurę. Quia primo respōd.  
id requiri cēpore präsentationis, & op-  
positionis, & si non sufficit, quod po-  
steā superueniat supradicta qualitas, ut  
supra est in qualitate Presbyteratus re-  
quisita ex fundatione, privilegio, statuto,  
vel consuetudine. Et præterea in ter-  
minis prime tonsurę tenet, & probat  
Lambert. in duobus locis modoproximē  
relatis: vbi affirmat, quod omnino requi-  
ritur clericatus tempore präsentatio-  
nis; & sic non sufficit post präsentatio-  
nem laicum in continentia Clericari, vt  
cap. 6. clericus, de præb. lib. 6. Secundō,  
quod etiam si sufficeret in alijs benefi-  
cijs non requiritibus Sacerdotium, ef-  
fici laicum, prime tonsurę post præsen-  
tationem, vel oppositionem, in nostro  
casu cessat hęc ratio, quandoquidem re-  
quiritur Sacerdotium actualiter tēpo-  
re actus ex fundatione, & voluntate te-  
statorum, vt Capellanus possit prout te-  
netur celebrare Missas huius Capella-  
niz; quia non Sacerdos non potest, licet  
velit seruire. d. Capellanz, & sic deficit  
in eo vnum ex duobus requisitis neces-  
sarijs, supradictis, scilicet, voluntatis, &  
potentiz, ac per consequens non debet  
admitti, argu. tex. optimi in. l. vt gradua-  
tum. §. i. ff. de muner. & honor. vbi dici-  
tur, & si lege municipali caueatur, ut  
præferantur in honoribus certe condi-  
tionis homines: attamen sciendum est,  
hoc esse obseruandum, si idonei sint.

22 Ulterius, & alio ex capite excludi-  
tur dict. Antonius: quia attenta funda-  
tionis huius Capellanz, neque ipse idoneus,  
aut dignus est, neque dignior, immo  
indignus. Quod patet, quia idoneus, &  
dignus in proposito est ille, qui habet  
qualitates ad beneficium necessarias, vi-  
delicet, etatem legitimam, literarum  
scientiam, morum honestatem, & ordi-  
nē necessarium, tex. in cap. cum in cun-  
ctis, in princip. & in. §. inferiora, de elec-  
tione. c. eam te, & in cap. præterea, de  
stat. & qualitat. c. si pro clericis paupe-

ribus, de præbend. lib. 6. Concil. Triden-  
tiss. 7. cap. 1. & fcs. 22. cap. 2. &c. 4. docet  
Lambert. de iur. patro. 1. par. lib. 2. arti.  
1. quæst. 10. princ. Selua de beneficij p.  
q. 5. nu. 1. volo. 15. tract. diuers. Doct. Di-  
gnior autem est ille, qui aptior, & ma-  
gis utilis est ad beneficium, cui præfici-  
tur, & indignus ille, qui non habet qua-  
litates præd. ad beneficium necessarias,  
vt docet S. Tho. 2. 2. quæst. 63. artic. 2.  
Soto, lib. 3. de iust. & jur. q. 6. artic. 2. Co-  
uar. in regul. peccatum. 2. part. §. 7. nu. 4.  
versi. dignior. fol. 49. Sed dict. Ioannes  
habet omnes præd. qualit. dict. autem  
Antonius minimè, vt visum est, & pa-  
tet ex processu: & sic dict. Ioann. est di-  
gnus non solum, verum etiam dignior  
ad hanc Capellanię, ergo præferendus,  
dict. autem Anton. indignus: igitur nul-  
lo modo debet idiomatice. Ex quo sequi-  
tur, quod cum etiam interconsanguineos  
dignior debet eligi, vt docet Feder-  
ric. confi. 95. Couar. & Soto, vbi supra,  
etiam si hęc Capellania non requireret  
Sacerdotium, esset præferendus adhuc  
dict. Ioannes, quia est dignior dict. An-  
tonio respectu ordinis Presbyteratus,  
quem habet dict. Ioann. dictus autem An-  
tonius minimè.

Vltimò, excludendus etiam venit  
dict. Anto. quia ipse est alienigena (hoc  
est alterius Episcopatus, & Dieccesis, scilicet  
Cauriensis) vt constat ex suis literis  
testimonialibus productis, Ioannes au-  
tem præd. est Diceccanus, & naturalis  
huius Episcopatus, quare præferendus  
est ei, qui aliunde est, vt tenet glo. in cap.  
neminem. 40. dict. verb. ciuitatis, vbi q.  
potius est præferendus Clericus, qui est  
de ciuitate, quam extraeius, idem optimè  
differens probat Roch. de Curt. in  
tract. de iure patro. verb. honorificum,  
quæst. 18. nu. 45. & sequent. & ipsum re-  
fert, & sequitur optimè pluribus iuri-  
bus, & decisionibus cōprobans (quæ  
consulto omitto, quia ibi sunt congetta)  
Cesar Lambert. in eodem tract. 4. artic.  
5. quæst. princ. 3. part. lib. 2. folio. 226. &  
sequent. in nouis, vbi responderet ad c. ad  
decorum de instit. & doctrinam Abba-  
tie

- 24 **Vbi** concludit, quod stante idoneo de collegio, vel loco nullo modo potest praesocrari forissecus, seu alterius collegii, vel loci, etiam si forensis sit idoneior, & quod oriundas facultas prouideatur quam exteris, per text. in lib. Ecele-  
sis. C. de Episcopis, & Clericis, & glo-  
ri. d. cap. neminem, sequitur alios alle-  
gans Rebuss. in tract. novin. quest. 9.  
num. 17. Lucas de Pennain. L. quisquis.  
C. de omniagro. dicitur, lib. 1. vbi am-  
pliat etiam si inqols, siue eius: nubes es-  
set magis idoneus originario: quem re-  
fert, & sequitur Alciat. in regul. 1. pre-  
lompr. num. 1. & Gomerius in regul.  
de adiomatico. quest. 1. idem Rebuss. in  
dict. tracta. de nominat. quest. 21. nu. 55.  
vbi quod collator debet præferre orium  
dam non oriundo, bene Schola de benef.  
3. par. quest. 26. per totam. volo. 1. tra-  
ctatum. i. divers. Doct. fol. 34. Guiliel.  
Benedict. in rep. c. Raynuttius, verb. vko  
rem. &c. nu. 42. &c. 48.

25 **Pro** quo facit, qui a presentatio redi-  
dimus sub repetitiis. & nulla non facta me-  
ritio, quod presentatio est forensis, ut  
cum Decio tradit Roland. à Valle. cōsi.  
47. nu. 68. lib. 1. De generali camen con-  
suetudine potest presentari exterius à  
quocunq; patrono etiam laico, sicut ab  
Episcopo, dum præsentatus sit idoneus,  
& haec literas cōmendacitias, seu dimissorias sui ordinarii, vel alias sic  
notus inservire debenti, secund. Hostiē.  
& alios quos refers, & sequitur Libert.  
vbi sup. p. lib. 2. art. 24. 7. quest. princi.  
per totum. fol. 74. cum leggi. præcipue,  
nu. 10. vsq; ad hñ. articuli. Quampraxim  
ideo addidi in hac. p. edition. (licet præ-  
cedens equitaria doctrina iuridica est)  
ne iuniores, & parvū in foribus versati  
in iudicando, & consulendo alia mo-  
ueret, aut deciperet, ut omnes vtrumq;  
sciant in hac materia, ius nempto, & pra-  
xim, hoc est, confutetur. **Non** al. 8.

Non obstat altera allegatio, d. Antonij  
asserenti, legge prima laurea doctoatu  
in laca Theologia, ac proinde præferē-

26 **dū. argu. c.** cū ex eo, de electione. m. 8. &  
c. de multa in h. de præbend. & qua  
dit Rebuss. vbi sup. d. q. 2. 1. nu. 56. Qui  
respondeo, quod qualitas hæc scientie  
Theologie, hec gradus Baccalaureatus  
non sunt necessaria ad hanc Capellaniæ,  
in qua solum sunt dicendi, vel canendi  
Mille, nec enim habet noui annexu adi-  
endi confessiones, nec alia Sacra-  
ta ministrandæ, nec concionandi, nec ca-  
sus dubios conscientia, resoluendi, quia  
non est canonizatus magistratus ne po-  
nitentia. Secundò, quod id licet præd. qua-  
litatis, qui aduersa pars tantum, alicuius  
momenti, hoc considerationis foret, cū  
præd. Antonio deficiat, præcipue hoc est  
Presbyteratus, sine qua non, minime po-  
test prætendere hanc Capellaniæ, nec  
sibi prouideri per supradicta. Tertiò rel-  
pondo, quod etiam si proprii. d. qual-  
itatem gradus esset dignior (quod diffi-  
cile) adhuc tamen, quia est forensis præ-  
ferti debet dignus huius Episcopatus or-  
iginarius per supradicta. Quartò respo-  
deo, quod tunc procedere possit præte-  
sio aduersa pars, quando in ceteris ef-  
fent omnino pares præfati loaues, & An-  
tonius, scilicet, q. vterq; effet Sacerdos,  
& originarius huius Episcopatus, & cō-  
sanguineus fundatrixis: tunc enim pars  
aduersa possit præd. qualitatem allega-  
re, iuxta tradita per Caßianum in Cata-  
log. Glor. mundi. 4. considerat. 48. 2. 1. b. **Vbi**, quod inter plures & qualiter  
promotos in uno loco præfetur qui me-  
ritio, nobilitate, aut scietia alios an-  
tecclit, & Boerius de authorit. Magna.  
Concilii, nu. 66. vbi loquitur in pluribus  
Episcopis, eodem tempore consecratis,  
& in pluribus Doctoribus, siue licentia-  
tis, vel militibus eodem tempore crea-  
tis, ut attendi debeant meritia, & virtu-  
tes, seu qualitates personarum, quia no-  
bilis; aut antiquior, præcedere debet.  
At vero in presenti causa non est omni-  
moda paritas, sed potius disparitas, quia  
Iohannes præd. estoriundus huius Episco-  
patut, & incolas item Sacerdos, pauper,  
honestus, habilis, sufficiens, & consan-  
guineus fundatrixis in quarto gradu.

- Prefatus autem Antonius, licet sit consanguineus eiusdem, in eodem gradu non est originarius, nec incola huius Episcopatus, item nec Sacerdos.
27. Quinto respondit quod licet data patritia in ceteris literatus preferatur in docto, & non literato, hoc tamen intelligitur, nisi aliter Ecclesie necessitas suaderet: quia tunc non literatus preferatur, ut bene exemplificat, & probat Lambier, de iure patro. 11. articul. 5. q. princi. 3. par. a. lib. num. 3. & 7. fol. 228. colo. 3. &c. illius folij in houijs. Ergo cum dicit. Capellaniam habeat, & requirat ex foundatione annexorum ordinem Sacerdotalem, & sic Ecclesie necessitas exposcet Presbyterum, consequens est, vi ipse preferatur preter bacalaureo literato, etiam docto per supradicta.
28. **V**ictim, in fauorem Ioannis aduersus praed. Anton. facit argumentum a fortiori, quia etiam si durante hac lite Antonius essiceretur Sacerdos, & sic ambo essent Sacerdotes, adhuc esset preferendus dict. Ioannes, qui antiquior, cui erat etiam quoslibet ad hanc Capellaniam exceptus, suo Sacerdotio, antequam dicit. Antonius essiceretur Sacerdos. Vnde Sacerdotiu[m] posteriori non praediocat priori, etiam si secundus haberet maiorem qualitatem literarum quam primus, argumento eorum, quz optimè congerit Rebuffi in tract. no[n] minat q. 21. num. 6. 7. & 8. & post Doct. in. l. cum quid. ff. sic cert. pet. Boer, de auth. magna con. nu. 29. & 90. & facit quod Rebuffi tradit, ubi supra dui. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272.